
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского» 

(МАОУ «Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского») 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 07.11.2023 г.                                                                                  №  588 - ОД 

г. Тамбов 

 

  В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города Тамбова Тамбовской области от 19.10.2023 №1350 «О подготовке и 

проведении итогового сочинения (изложения)» и в целях организованного  

проведения итогового сочинения (изложения) в гимназии в 2023/2024 

учебном году,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора Белякову Н.М.ответственным за 

проведение итогового сочинения (изложения), передачу бланков и 

сбор заявлений учащихся. 

2. Сформировать комиссию  по проведению итогового сочинения 

(изложения) 

- организаторы в аудитории: 

18 кабинет: Кузнецова Е.В., Капустина А.А. 

19 кабинет: Гасюль Н.В., Яковлева Ю.Е. 

- дежурные по этажу: 

Евтина Ю.Б., Матросова И.С. 

3. Сформировать комиссию по проверке итогового сочинения 

(изложения): 

Шикина С.Б., учитель русского языка и литературы 

Горелкина И. В., учитель русского языка и литературы 

Кузнецова И. Е., учитель русского языка и литературы 

Серегина А.В., учитель русского языка и литературы 

4. Распределить учащихся по аудиториям  согласно Приложению №1. 

5. Заместителю директора Беляковой Н.М.: 

- обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению 

итогового сочинения (изложения)  с инструктивными материалами, 

определяющими порядок их работы; 

- обеспечить информационную безопасность при получении тем 

сочинений; 

- организовать передачу оригиналов проверенных работ в комитет 

образования администрации города Тамбова; 

- обеспечить информирование под подпись участников итогового 

сочинения (изложения) и их родителей о местах и сроках 



проведения итогового сочинения (изложения), о Порядке, об 

основаниях удаления с итогового сочинения (изложения), об 

организации перепроверки отдельных сочинений (изложений), о 

времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения 

(изложения), о результатах итогового сочинения (изложения). 

6. Техническим специалистам Ракитину С.В. обеспечить техническую 

поддержку проведения итогового сочинения в соответствии с 

требованиями Технического регламента. 

7. Определить аудиторию №25 для размещения компьютерной, 

множительной, копировальной техники, необходимой для 

проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

требованиями Технического регламента. 

8. Определить аудитории для ожидания №22 (11а). Дежурная в 

аудитории Долгова С.А. 

9. Определить аудиторию №11 для комиссии по проверке итогового 

сочинения (изложения). 

10. Утвердить время работы комиссии по проверке итогового 

сочинения (изложения) с  07.12.2023 по 09.12.2023 с 14.00 до 17.00 

11. Педагогу – библиотекарю Лубянкиной Р.Х. обеспечить словарями 

участников итогового сочинения (изложения). 

12. Утвердить в качестве общественного наблюдателя Полянскую Н.В., 

заместителя директора. 

 

 

 

Директор                                         Епифанова В.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом МАОУ «Гимназия №7 

имени святителя Питирима, 

епископа Тамбовского»  

от  07 .11.2023  №  588 – ОД 
Распределение учащихся по аудиториям 

Фамилия Имя Отчество Класс Кабинет 

Бадина Яна Константиновна 11А 18 

Баранова Анна Вячеславовна 11А 18 

Березин Тимофей Сергеевич 11А 18 

Боева Анна Денисовна 11А 18 

Волковская Агата Юрьевна 11А 18 

Воронцова Арина Александровна 11А 18 

Галкин Илья Артемьевич 11А 18 

Дмитриенко Степан Алексеевич 11А 18 

Дряхлова Валерия Сергеевна 11А 18 

Комбарова Елизавета Ильинична 11А 18 

Ильина Вероника Дмитриевна 11А 18 

Кузнецова Екатерина Ильинична 11А 18 

Лесникова Софья Снргеевна 11А 18 

Минаева Дарья Геннадьевна 11А 18 

Миронова Анна Михайловна 11А 19 

Назарова Елизавета Андреевна 11А 19 

Плотников Матвей Игоревич 11А 19 

Попова Евгения Владимировна 11А 19 

Путилина Юлия Алексеевна 11А 19 

Солодовникова Елизавета Алексеевна 11А 19 

Уварова Арина Денисовна 11А 19 

Хаустова Анастасия Руслановна 11А 19 

Хлопкова Лилия Андреевна 11А 19 

Худяков Сергей Павлович 11А 19 

Чернышов Артём Александрович 11А 19 

Шамшин Арсений Романович 11А 19 

Шарапова Ульяна Павловна 11А 19 

Яковлев Виктор Владимирович 11А 19 

 


